الحمد للہ۔

☆ حضرت مولانا عبدالرحمن صاحب فاضل امیر جماعت احمدیہ مع جملہ درویشان کرام بفضلہ تعالیٰ خیریت سے ہیں الحمد للہ۔ ہفتہ زیر اشاعت ۲۲ کی درمیانی رات قادیان اور مصافات میں موسم سرما کی بارش ہوئی۔ قریباً تمام رات گرج چمک کے ساتھ (باقی صفحہ ہذا کالم ملے)

۲۷ جنوری ۱۹۷۲ء

۲۷ صبح ۱۳۵۱ھ شمس

۱۰ ذوالحجہ ۱۳۹۱ھ ہجری

مشکلات کے وقت دعا کیلئے پورا جوش دل میں پیدا ہونا ہے

خارق عادت ظاہر ہوتے ہیں اور خدا تعالیٰ جس طرح چاہتا ہے تصرف کرتا ہے ایک عالمی عالم اعظم کا درجہ کھتی ہے جو شخص اس دعا کو پڑھے گا ہر ایک وقت اسے نجات ہوگی

اِرشاداتِ عالیہ حضرت اقدس مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

گا۔ مگر میں نے پھر کر نہ دیکھا۔

قرآن کریم کے ایک ماڈل لائبریری کا ذکر فرمایا جو لائبریریوں کے لئے ایک اور مثال ہے

اس اُسوہ کی پوری بنی لائبریریوں کو محفوظ رکھنے کا انتظام ہو

خلافت لائبریری رومہ کی نئی عمارت کے افتتاح کے موقع پر سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث علیہ السلام کا ایمان افروز خطا

مورخہ ۳ اثناء ۱۳۵۰ھ (۳ اکتوبر ۱۹۳۱ء) پانچ بجے شام سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث علیہ السلام نے عالی بنصرہ العزیز نے خلافت لائبریری کی نئی عمارت کے افتتاح کے موقع پر جو افتتاحی تقریر فرمائی تھی وہ درج ذیل کی جاتی ہے۔ (ایڈیٹرز)

میں اللہ تعالیٰ ہمیں بھی سینہ سے لگاتا ہے۔ اور نتیجہ وہی نکالتا ہے کہ اسلام اپنے غلبہ کی شاہراہ پر آگے ہی آگے بڑھتا چلا جا رہا ہے۔